1 2-¢ Bockpecenie yermpesecnranunl, By 1503 r. Hacxa 6braa 16 aupban.
? 1-e Bockpecenic ‘eThIpeAeciTHHILLI,
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Sua unde victum habeat, unde curiam seruz!, unde legaciones expe-
diat, que omnia cum magno sumptu fiant.

Et de alys maximis negociis Regni que proponentur Pyotrkowie
deliberandam erit laque Mtas R. rogat, hortatur et mandat ut tales
el lol nuncios eligatis et miftatis ad conuenciones illas Colensem el
tandem Pyotrkouiensem ituros qui facultatem haberent vesiro nomine
omnia faciendi que premissa concernunt queque per se esselis con-
sulturi et decreluri.

Vulgaris ad idem ul super quia Lanc7k0ronck1 ydioma lalmum
ignorarel (f. 90). :

..Thez o pany Wangri sansyady nasse klorzy w kthorym sa
porozumyenyu s namy yego myloscz nyerozumye y owssem munyma
yego myloscz, yz w ych nadzeyy Walassyn thak wyssoko yesth smyal
y podnyosl sya przeczyw Krolesthwu,

Rex Anglie scribit pro confederacione inter se el Ser-mos ITun-
qame et Polonie Reges (f. 92).

BeabicTeie mocoinetTBa OTBH xopmm Baaqucaana BEHIePCKAT0 Cb
npurJameniemd &b coiozy npotned Typoks. Kopoas lenpnm, oTBhYAeTH
rpamMoTol u3n Prumonsa orb 30 maa 1502 r. o‘roronno'cm cBoeil BeTy-
naT, Bb coioab c¢b Hoasmew n Benrpie npornebs Typoks; ornpasisers
nocia ceoero vener. d. Ganfredum Blithe decanum Eboracensem,

1502 woa6pa 19. Rex Humgarie scribit ad idem quod supra ([. 92)

CooGiiaeTs, 4T0 BL OTBLTH Na NOCOALCTRA OTHPABAGHHLIA Kb Paa-
HOIMD  eBPOlEACKUME TIOCYAApAMT W BB TOMD uncab KD KOpoaio Anriin
pro aliquo subsidio contra Turcos pelendo, nocabaniii upmciass croero
mocia ¢b rpamotoi0 W cum cerlis articulis, kotopnle ons, Biaincaanm,
upenpoBo:jaeTs fa pascmoTpbaie Asercanapa. Et quia in eisdem ipsis
articulis aligua visa sunt ufriusque nostrum ¢uodammodo dariuscula
et difficilia, nec posse nos cum honestate et bona racione ad eca
accedere, Iccirco illa in aliqua sui parte limitanda et modificanda
statuimus, quosquidem articulos sic etiam per nos limitatos et modi-
ficatos Mti V-re similiter cum presentibus mitlimus. Qualis autem sit
ipsa limitacio Mtas Vra animaduertere velit. In primo nanque articulo
circa pene calcem arliculi cum cruce signali posuit illa Mias his
verbis prout in propriis suis articulis videbit <contra Turcos et alios
quoscungue hostes presenles el futuros efes. Ista verba sunt per nos
veformala el transmutata posifaque in hanc formam: <Contra Turcos
et alios quoscunque hostes alieni parcium prius noi confederatos,

vel sangvine aut affinitate non coniunctos, presentes et futuros elc».
Quoniam cogittauimus posse fieri aliquem aut ex prius confederatis,
aut consangvineis et affinibus nostris, illi hostem, contra quem non
liceret nobis aut Mti Vre ut Suam Mtem iuuaremus, quia esset prius con-
federatus aut alfinis noster, alias faceremus contra fidem et honesta-
tem. Deinde quia sextus articulus ipsius d-ni regis Anglie continet
Quod subditos rebelles, proditores et transfugas de crimine lese Mtis
conuinclos et suspeclos, neutra parcium in sua regna suscipiat, et
quod tales ad requisicionem alterius partis infra unum mensem ad
manus illius cuius fuerint illi rebelles, per alteram tradantur efc. Id
yuoque nobis et Mti Vre inconueniens visum est Quod vidzt si aliquis
fortassis vel affinis vel confederatus noster ad regna et dominia nosira
veniret et esset illi hostis, quod nos teneremur cum tradere ad ma-
nus Sue Mtis. Quapropter istud quoque articulum honestauimus et
illos predictos affines et confederatos nostros excepimus,.. Ceteros
articulos fere in nullo immutauimus quia videntur nobis bene admitti
posse. Quia vero prefatus orator Anglie nullum penitus mandatum,
nullamque facultatem habuit ipsos articulos immutandi seu variandi...
Immo eciam litteras paratas sub sigillo et privilegio attulerat sub spe
et confidencia, quod illos prout stabant in litteris, tam nos quam
etiam Mtas Vra acceplaret et ratificaret... non putauimus esse opus
ut eum hic diucis retineamus aut quod Mtem Vram prius, ipso hic
existente, super his rebus consuleremus, sed limitatis et mitigatis...
eisdem articulis, eundem remisimus, mitigatosque articulos litteris
nostris inclusimus, significantes Mti Sue quod quamprimum per
candem certificabimur, eam illos iuxta nostram limitacionem accep-
tasse, nos una cum Mte Vra litteras in forma privilegii per proprium
nostrum oratorem mittemus. [pocnts pascmoTpBTh cTaTby, 9TOGLI B
cayyal corsacia I'enpuxa Ha mpejio:eHHbIA U3MLHEHid, OTHPaBATL eMy
TpakTaTh, Nobis nanque non est visum ut spontaneam illius Mtis
nobiscum se coniungendi voluntatem spernamus, modo fiat id sub
talibus condicionibus sub quibus id honeste facere possimus, certe
illius amiciciam et condictionem libentissime amplectemur. Nichilomi-
nus famen quicquid vel Mti Vre in his et circa arliculos tam limi-
tatos quam non limitatos visum fuerit eisdem bene ac explicato ut
dici solet ingenio perlectis, Regamus [aciat nos cerciores; de rebus
Moldauiensi quid egerimus quantamque diligenciam in illis fecimus
et facimus quottidie ut bono modo sopirentur Mtas Vra ab Illustr-mo
principe d-no duce Sigismundo fratre utrinque nostrum charissimo
intelliget... Dat. Bude in festo Bte Elisabeth vidue A. D. 1502,
Capituly Ser-mi d-wi Regis Anglie (f. 93).
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1503 (despas). Legacio ad convencionem generalem Piotrko-
wiensem d-nis lohanni Polak castellano Gneznensi et Nic. Ffirlei ve-
xillifero Cracis commissa (f. 95). ,

... De Walacho licet tucius consulendum erit dum Mtas R. huc
feliciter veniel et habebuntur pacis Moskouitane seu auisamentorum
a nuncys Moskouniam missis certitudines dum que alia per Mtem R.
dicentur que ex parte Zawolhensis futura credenda erunt. Tamen
videretur non ab re cum d-nis Ungaris specialiter paciscendum de
Walacho saltem conseruando ut finaliter terram illam non possideat
Turcus. Exinde veniendum erit ad restilucionem eorum que Walachus
adimit Regno. Exinde eciam tractandum pro dampnis. per cum illatis.
Exinde faciliter omnis consultacio ad defensionem contra Tartaros
Precopenses et alios ocultos Regni hostes. :

Cum quibus Ungaris Mtas R. voluit rem agere per legacionis
media ante dicte presentis tencionem. Koposr npocmin, 4To6bl maHL!
ofcyamam 3ToTh Bompoch. Verum quia inferim dum afferebantur Mti B,
illa auisamenta de Cracouia quia d-ni aliter decreuerunt faciundum
ad legacionem Ungarie, date erant Mti Sue liltere Ser-morum d-norum
Hungarie et Anglie regum, quandam tanquam gencralem confedera-
cionem atque ligam cum S. Mie et dominys Ser-tis Sue promouendo,
quequidem confederacio siue Mti R. videtur esse perufilis ymmo ma-
xime necessaria saltem contra ordinem Prussie, Contra quem ciuitates
Hanse et (est) illi stagnales atque maritimi potentates non parum
adiuuenti afferrent "nobis, Afferret efiam {antum commodi et auxily
Philipi Burgundi et palatini Reni copulacio ad euincendam Gedanens.
libertatem. llpenpososkaaerca mpoexkTs TpakTaTa W HCHpAIIUBaeTCA MHE-
nie TMaHOBD.

Date eciam fuere littere antea ex parte eiusdem Ser-mi d-ni
Hungarie regis pro parte Wratislawiens. civium fransitum liberum
habere volencium per terras regni versus Turciam, Tartariam, Mos-
kouiam, Walachiam, quibus lifteris Mtas R. respondit suspendendo
decretum ad hanc dictam generalem. Iccirco Mtas R. defert ipsam
rem ad deliberaciones d-nacionum vestrarum. Si tamen Wratislauien-
ses mercabuntur libere in regno .isto, mercatores Regni istius procul-
dubio decrescent, eciam ciuitates et opida et depositoria.... Ad eius
rei consilium ac defensionem accersiendi fortasse essent Cracovienses,
Leopolienses, Lublinenses et aliaruin eciuitatum consules cum priuile-
giorum copiis pro eorundem Wralislauiensium expedicione.

Dux Mazouie Conradus per nuncios et legaciones crebras.pul-

sat Regiam celsitudinem eam petendo ut sibi reddat litteras ademptas
30
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in Mazouia... Consucuit exponere dux ipse primum beniuolenciam
suam, tandem impensas pro honore Regni in Slesia cum diuo olim
Kazimiro rege et in Walachiam ad votum olim Mtis fraterne Regie
coronacionem que Mtis R. factas... Certum est quia et imperiales et
cruciferorum aliorumque principum nuncy ad eum descendunt sui
quoque nonnunquam ad illos vadunt, ymmo visi sunt apud eum exti-
tisse imperiales nuncy qui Moskouiam petebant, quod fieri aliter non
potuit, nisi in nocumentum regni.

Secreto  dicendwm: Insuper tentarunt aliqui principes Germani
contentacionem illi dare in partibus Almanorum, illumque ad Impe-
rium transferre et terras Mazouie... Imperio ascribere.

Quare legacio in Hungariam per Reg. Miem decreta, hactenus
remorata est, d-ni de loco Cracovia ad Mtem puncta infrascripta per
d. lacob. Buczaczky secretarium intimarunt (f. 99).

O noinomd GesgeHexin.

Item quomodo Mtas Sua de Anglie Regis desiderata confedera-
tione concludere faciat eiuscemodi confederaciones Et si ad aliud
utiles non sunt propter distancias Tamen nomen et famam celebriores
apud’illas naciones ubi ignoti sumus faciunt.

De oratore Turco cum ftreugis pacis futuro apud Ser. d-num
Hungarie regem dicetis d-m principem Sigismundum nobis consuluisse
ut nos ab eadem non separemus propter causas.

Reginalem Mtem dominam nostram illuc missuram et petituramn
d-m Hungarie regem ut nos in easdem freugas pacis simul secuin
includat presertim si ille orator Turcus nostris oratoribus non expec-
tatis expediretur.

... De mandato oratoribus dando si meunda e(st) de terra Wa-
lachie confederacio propter mortem ipsius Walachi et mandatum fiat
sub sigillo magno.

De nuncys Mgri Prussie ad urbem profectis ac laboraturis pro
absolucione juramenti perpetue pacis, Mtem Suam debere scribere
Summo pontifici vel d-no ep-po Poznaniensi ut cum Summo pontifice
de hac re conferat. :

llpocnTs kopods, 4To6nl m3blcKarh croco6r quomodo stipendary
in Russia sint retinendi.

Hpocnte xopoaa wupuGeite ma ceiims 8L [lérprort, si comode
potest sine discrimine istarum (amToBCKnXB) terrarum et cum consensu
d-norum Lithuanie.
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1503. Vilne. Generosus d. Nicolaus Ffirles vexillifer Cracouiensis
anno quosuper preterito ad imperatorem Turcorum missus redeundo
litteras Treugarum attulit infrascriptas (f. 100).

Cp. Inventarium p, 144,

Ors mmenm cyarana baasera. Dat. Constantinopoli die 9 octobris
A. D. 1502. ®npaeii Bo3BpaTHicA cb TYpeUKuMD [OCIOMB BB ¢eBpark
1503 r. (cm. f. 100 v.). BbpnreibHas rpamora TypeLKOMY MOCIY OTB
8 noa6pa 1502 r.

Reuersalis treuga per Mtem R. oratori twrco data (f. 101).
. Muph sakmovend Ha natmaBTHIH cpokb, cuuTad ¢b 9 okTAlpA
1502 roga. Dat. Vilre die Martis 21 (febr.) a. D. 1503,

Legacio d-no Iac. Buczaczky secretario ad conuencionem Piotr-
kouiensem ex Vilna commissa (1503) (f. 102).

M31p MockoBin nnkakuxd u3BBCTiii 0 pes3yabTaTaXx’s MEPHLIXD Hepe-
roBOpOB®,

De inferendis ad terras Russic nouis incolis. Propter depopula-
cionem terrarum Russie que non aliter possunt defendi tucius promp-
cius et cum maiori quiete utilitateque tocius Regni quam si ille terre
per se sufficerentur ad defensionem non quidem ad inuasionem, For-
san racionabile esset ut queratur modus quo mediante ad terras de-
populatas illas introducatur populus novus et ad incolendum et ad
deffendendum. Si de Regno istud fieret, Vre d. hic deliberarent
quibus modis bomines regnicole et de nobilitate et de plebibus mit-
tende illinc essent. (Vkasars kakia de bonis mense regalis n mycro-
moposkHid 3eman BB Pyem morauw 651 GbiTe JaHbl 9THMD [epecedeHlamb
ad profectum et utilitatem perpetuam illorum).

Ad idem de extraneis vocandis. Si aliarum nacionum populus
vocandus non omnino impossibile esset, ad illud solum pingue et
feracissim. venturos homines. Qui steriles incolunt campos. Qui luc-
rorum gracia sunt inventissimi. Qui glorie cupiditate militiam profi-
tentur. Qui pro Christi nomine libenter certant atque contendunt.
Qui aliquantulum consuetudini nacionis nostre proximi essent.

Regiones sunt diuerse quos uoruni hy qui unquam orbem lust-
rarunt, In quibus proculdubio inuenerentur tales qui ad incolendum
illa loca venirent. Ut sunt regiones et homines steriles et impeditos
habentes campos in partibus Almanie inferioribus, quos sola indu-
stria nutrit, vestit et alit. Ut sunt communiter Almani lucrosi, inuen-
tissimi et curiosi qui ad sortem pertentant quicquid offertur quod
lucrum afferret. Ut Saxones et Cassubarum incultissimus populus, sed
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robustus. Ut Bohemi qui scriptores militariores esse affirmant quam
alias naciones qui propter mercandi honorem et gloriam cuius semper
sunt cupidi non omnino illi novitati aduersarentur. Qui et rittus mut-
tant communiter Ad locaque novorum rituum venirent el tanquam
locis Slavonicis proueniarentur et tutarentur ea pretendunt (cum) se
Slavonie nacionum precipuos et nobiliores esse. Ut Franci, Hyspani
et Angli qui libenter pro Christi nomiane certant Et licet sint isti
remotissimi et consuetudine et natura differentes a nobis, tamen Angli
non omnino differunt a nacionibus istis qui etiam libenter peregri-
nant et ad honorem Dei impendunt. Ut sunt alii Anglorum vicin
pugnatores optimi et inopes Scolli qui leui sumptu persuaderentur
primum pro bello contra paganos, tandem pro stipendio temporalii
qualicunque leuissimo venturi. .

Anglicana confederacio. Eciam si non accederet proposita Angli-
cana confederacio, placeret Mti R. ut orator... mitteretur in Angliam
faceret inicium confederacio proposita, quam Mtas R. credit impos-
sibilem eamque leuipendit ex eo quod ille Rex non zelo fidei defen-
dende intimauit perscripsit que voluntatem suam, sed per Mtem R.
Hungarie requisitus, Et dum ita est non faceret copulatus, nisi id
quod sibi prodesset. Prout non descripsit qualiter ipse, qualiter illi
reges duces prelati et potentatus preter Hispanie [rancie et Portu-
galic et Napulie reges vellent facere auxilium istis regnis.

Et (cum) Francie, Hispanie, Portugalie et Napulic Reges facere
possent non parum utilitatis nobis ex vi confederacionis huiusmodi,
saltem naualibus consilys et auxilys, sed quia et illi inutiles essent,
nisi Sedes Apostolica directrix fieret communis boni illius, Itaque et
in illis regibus vis fere nulla esset sperandi auxilii ahsque Sedis Apo-
stolice medio.

.. Ex eo eciam Mtas R. non approbat Anglicanam confederacio-
nem, quia Regnum illud consueunit forsan sediciosum esse Ratione
vero sedicionis impeditum ad impendenda nobis auxilia Ymmo plus
necessitans auxilys et fauore quantumcunque remotissimorum princi-
pum, ut non destruatur sedicionibus, ac ne in sedicionibus per Fran-
cie Regem occuperetur, qui per portum Cales commode illud inua-
deret.

Non approbat ctiam (uia enumerat Rex infinitum numerum auxilia-
riorum fraternum Regum et non demonstrat quibus vys illi auxilium
prebituri essent nobis.

Bets atm cooGpamenia myxHo cooliuTts koposio Buragucaany, a
CBepX® TOro eme cabayomia:
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[tem Gubernator et regnum Swecie al-is eorum amicicia est
necessaria Mti R. contra Moskouiam, conira Prussiam et Liuoniam
si Liuoniens. federa rumpent, Dacie autem rex ac eciam Rex Scocie
quos includit Anglie rex, bellum gerant cum Swecia et Lubicens.
civitate, cum Lubicen. civitati Gedanensis est colligata cum nonnul-
lis alys civitatibus cum Lubek confederatis. Ilaque forsan esse incom-
petens confederacio Anglicana ex ea racione.

Ad idem pro oratore Romam mittendo. Sed si ad profectum et
Regni et tocius christianitatis faciendum istud esset cum Anglis, Mit-
tendus esset nuncius Romam doctus atque disertus qui premissa ordi-
naret et impediret factiones ordinis Prussie, Ad effectumque confe-
deracionis obfineret ad regna illa et regiones ut populus educeretur
ex eis locandus in finibus Regni istius, ad bella cum paganis gerenda,
Et alia faceret contra ordinem que in scripto darentur illi etc.

Pro terrarum Russie defensione prompciori. Communis nowa ad
defensionem institucio.

De Walacho. Ad sistendam Walachi insolenciam R. Mtas per-
sislit in decreto oratorum Hungariam per 5. Mtem decretorum Rogal
ut d. Vre limitent et moderentur legacionem illam. Haberent que
ipsi oratores informacionem ad respondendum pro confederacione
Anglicana,

Hungaria. Optime quoque consultum esset, ut si Mtas R. d-ni
Hungarie regis pacem cum Turcis habere dignabitur, includeret
etiam Mtem R. fraternam, Regnum Polonie et Lithuanie, qtinus et
pax et bellum simul gerantur habeanturque cum Imperatore illo de
istis et pro istis regnis fraternarum Mtum, quam rem d-ni oratores
obseruare debeant et michi Mtas R. commisit singulariter memoranduin-

Oratores in Hungariam. ...Optal ergo et hortatur, consulant
d-ciones vestre quod egrediantur et obscruent ut oratoris Turci adu-
entum, qui dicitor Hungariam venturus, non negligant.

De stipendarys in Russia. Deputandi vicereges prout videbitur.

Mandatum in Hungariam. Mandatum sub sigillo maiori Regni
conseniit Mtas R. dari dominis Hungariam decretis si V-re D-ciones
limitabunt, qualiter pro Walachia transigendum erit, quibus hic mit-
tit Mtas S. exemplum litterarum condam inter hec Regna et Lithua-
niam pro Walachia scriptarum, et si Vre D. in thezauro Regni eas
aut alias istis similes viderint, tamen iste inuente sunt in domo et
familia d-norum de Buczacz, visis ergo illis et alys antiquis inscrip-
cionibus, informent d-ciones vestre d-nos oratores, qualiter pro Wa-
lachia acturi conclusurique erint, ex quo mandata habituri sunt.

- 238 —

Duz Conradus apud Miem R. per Iacobum curiensem swuim le
gacionem habuit infrascriptam (. 111).

Item d. meus Rex gr-ssimus notificat pre-ti vestre, quia Impe-
rator Tartarie de fossa per cerfos oratores (suo more) notabiles, fedus
perpetuum cum Mte Regia eiusque dominiis habere vellet...

Sciat vero quod eiusdem Imperatoris nuncius leuis, me presente
auditus, inter cetera referebat congregari Tartaros forsan Walachl
qui clauculum, in potencia tamen non mediocri Regnum inuasuri
essent. R. Mtas de illis subditos suos auisatos reddit.

1503, feria tercia Rogacionum Wilne d. Erasmus prepositus Vil-
nensis Romam orator decernitur cum obediencia, cui data sunt puncia
infrascripta (f. 113). '

... Ordo Prussie diversis cautelis rehabere nititur Prussiam, sub-
ditosque Mtis R. sibi allicit, oratores insignes ad Imperium et Ro-
mam direxit illa unica racione terrarum Prussie rehabendarum.—
... Magistri Livonie oratores secuti sunt illos alios Mgri Prussie ora-
tores, qui Mgr Livonie, ut verissimile est, aut contra Lithuaniam ali-
quid moliri cupit, aut quia Mtas R. pacem decrevit cum duce Mosko-
vie tractari, quam Mgr Livonie non approbat, Licet enim direxerit
suos oratores cum R. Mtis oratoribus Moskouiam pro pace, tamen
maluisset non intermisisse bellum, Sic veretur Mtas R. quod ipse
etiam Livoniensis et Rome, et in Imperio auxilia queret, forsan si-
mul et contra Mtem R. et contra Moscos.—Iloatony npeanosaraerca
nociaTh Bb PuMb mocia j14 yaakKeHid mpycckaro Boupoca M MOAYYeHiA
Kakoii-1160 momomy Bs MHTepecaxd Hoposescra u Pycnm '

... Tamen preter id et illa atendenda essent puncta pro nouis
gentibus ad incolendum et defendendum Regnum deducendissic, ut istud
Scriptum continetur in legacione d-ni Buczaczki, que omnia facilius
duci possent patrocinio Sedis Sancte accedente, que illis regibus et
potentatibus, illarum que patriarum prelatis mandaret hortari christi-
fideles, ut pro premio salutis perpetuc et non minus pro temporali
conientacione conferrent se¢ incolatum ad fines Regni Polonie contra
paganos pugnaturi...

! CBepX’b TOro npeAuosaraioch UPOCHTL namy o nepeBogl upycckaro opaera
(ut franslocarel in alias prouincias christianorum regum, remouerclurqueque illud a
Regno impedimentum perpetuum, (uo obslante quociens Reges PPolonie arma sumerent
contra infideles, tociens cruciferi bellum Regno a tergis moueni et reguicolas a bellis
contra paganos institutis communiter distrahunt, Cwm, f. 123,
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Upeamosaraetca mpocnts 06B YCTYnkh m3pbeTHON dacTm cGopa
smuapiess cB. IleTpa w momiiueE® ¢b IYXOBHBIXD 3aBbljaHiii Ha BHIRYN'B
UIBHHBIXD Y TYPOKD M Ha YkpbnaeHie NOTPaHMYHBIXD KpbmocTeid, w T. A.

Tterum committuntur puncta d-no Erasmo ad consiliarios Regni
Polonie (f. 116). '

Intimabit Mtas R. per litteras, tamen michi quoque commisit
referendum Vris D., quia redierunt oratores ex Moskouia treugis ad
sex annos confectis. Verum quia dux ille nichil redidit, Et insuper
adjecte sunt condiciones quedam que in breui rescindent verissimi-
liter pacta treugarum, itaque Mtas R. non confidat illi. Unde p-rout
per oratores el litteras suas pollicebatur Mtas Sua, licet voluerit redire
ad Regnum, tamen timet ejus Mtas se impediri ex parteillius hostis
in Lithuania.—Quamobrem Ser-mo d. Hungarie Rege nuper scribente
S-ti Sue-de Walachie palatino ¢ic ut videbunt d. v-re, quod tanquam
speranda esset composicio per medium Ser-tis Sue futura cum pala-
tino, Licet quoque Sue M-ti fraterne Mtas R. (responderit) sic, ut istud
exemplum continef, tamen Vris D. (commisit) referri, quia eius Mlas
(libens) videret ut hono ordine cum honestate Sue Mtis et Regni
illa fieret composicio, nam timendum est quod Mtas R. impedietur
ut non adeo fempestiue possel intendere isti negocio Walachie ut
opus esset. Velint ergo dom-ciones V-re decernere et informacionem
scribere, qualiter oratores in Hungaria debeant concludere negocium
reaisionis illius, quam d. Hungarie Rex vult habere, si Bohemi cen-
sores esse debeant, vel quis alius, quo numero conueniendum erit,
si hungari admitiendi sunt ad tractatus illius 1euisionis. Si aliter fieri
non possel quod absque hungaris nollet palatinus se committere cog-
nicioni bohemorum aut aliorum, quid faciendum, et si terminus ille
pro Natiuitatis Marie' est compelenter prefixus, de quibus d. v-re por-
rigant informacionem Suam d-no Archiepiscopo.

Item Mitas R. quos dominos decernet ad illam reuisionem ut Sua
S-tas eos tempestiue institueret, vestre d. consulant. — ltem eisdem
ad reuisionem ituris, unde expense habende.

Sacre Mai-ti Regie Hungarie per Erasmum dicenda (f. 117).

«.Quia V-re Mtis d-nus Sigismundus Zanthai sue quoque Ser-tis
oralores redierunt ex Moskouia, Et licet pax fuerit ad certum fempus
confecta, tamen tirannus ille una cum affine Walacho Tartaros et
alios hostes paganos subordinant contra Mtem Suam.— Sic quoque

1 8 cearaGpn.
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uterque scismaticorum eorundem confederaciones cum paganis eisdem
faciunt ut dominia paterna Mtum Vestrarum et presertim Lithuanie
ducatum occuparent. — Unde est quod Tartarus omni tempore non
cessat vastare regnum illud, Walachus Stephanus quid fecerit et modo
faciat Vra Mtas alys intellexit. Moskovie dux per vim auri Tartaros
semper dirigit contra Mtem R. Et insuper ipse principibus et regibus
inferiorum parcium Germanie se connectit cum quibus Magr Prussie
confederaciones habet, Sic negocia inuoluendo ut Magrum Prussie
sibi in auxilium asciscat et Mtis V-re vires dislrahat a defensione
dominy Vre Mtis paterni Lithuanie.

Quapropter licet d. Sigismundus cum redierit referet Mti Vestre
qua dux ille feritate innafa negocia ducat, ac que spes fueril pacis
ex parte illius hostis, qui directe hostis communis censendus est, Nam
auitos paternosque ducatus Lithuanie occupare contendit, Tamen per
nos eciam Sua Mtas querimoniam simul quoque necessitatem Mti Vre
fraterne Regie exponit eam rogando dignetur f{raternis consiliis et
auxiliis eam adiuuare. A

Ne vero idemipse hostis per Prussiam aut Pruteni per Moskos
insidias  pararent Mii R. nouas illique Regno difficiles, Iegaunit me
eius Ser-tas ad pontificem summum cum obediencia prestanda, Ubi
prestito sedisancle catholice profesionis debilo supplicaturus sum San-
ctitati Sue pro corfirmanda pace perpetua cum Prulenis scripfa et
pro alys Sue Ser-ti Regie prestandis commodis.

Ad idem ut supra (f. 117 v.).

In adltera audiencia dicendum et responsum afferendum Mti Regie
Polonie:

Spectabilis Radul waywoda Transalpinus et (occon) vestre et illi
fraterne Maiestatibus honesta, Scripsit litteras domino nositro Regi
graciosissimi, rogando inter alia Mte R. scripta, ut eius serenitas
preces suas fraternas ponet pro illo ad Mtem Vram Rgiam pro certis
bonis auitis ac paternis in Regno Hungarie ad eum pertinentibus et
forsan illa nominauit Amlas fogaras Ronde etc. Vestra tamen Mas
et prelati Hungarie Regni sciunt illorum denominaciones Quapropter
quoniam palatinus ille offert se Mti Vre R. Regnoque Hungarie serui-
turum fidelissime, M(i etiam R. domini nostri grac-ssimi Regis se
commendat. Iccirco Mtas Sua pro co peliciones porrigit Mti Vre dig-
netur palatinum illum in ipsius pelicionibus consolatum efficere.
Forsan dabit Deus optimus aliquam commoditatem quod ille aut pro-
les cua seruata fide Mti Vsire et Regno suo merebitur illud cum gloria
et profectu huius incliti Hungarie Regoi. quidquid autem facere dig-
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nabitur dignetur graciosum prebere responsum ut dominus noster
Rex graciosissimus palatino illi respondere sciat, sic autem responde-
ret libenter, ut ille fauori et munificencie Vre Regie Mtis plurimum
confideret.

Salutem cum serviciorum promptitudine fideli famulatu Serenis-
sime princeps et domine nobis gratiosissime. ea que per familiarem
vestre Stis vidct Nicolaum * vexilliferum et capitaneum Cracouiensem
nobis intimauit simul et scripta eiusdem Vre S.sane sat intelleximus.
Nos autem quemadmodum fratri Vre Serenitatis vczt Iohanni Alberto
condam Regi Polonie cum fidelitate et seruiciis fuimus, sicuti etiam
Regi Hungarie domino Wladislao domino nostro grac-ssimo eodem
modo Vre serenitati quoadusque Sp(irit)us regit artus nostros. Una
cem toto Regno nostro fideliter seruire indesinenter volumus Que-
madmodum autem idem condam frater Vre Serenitatis nobis gracio-
sus fuit, sic et ab eadem expectamus, seruicia autem nostra si qua
placuerint Vre 8. in (ullo) nobis indulgere velitis. Nos enim sumus
parati ad queuis seruicia eiusdem Vestre Ser-tis, Igitur notum sit Vre
Ser-ti quod nos quasdam hereditales ab awo et protawo jureque pro-
tauico in Regno Hungarie habuimus vezt. Amlas et fogoras ronde
nomine ducis vocauit ut pro nostris fidelis seruiciis idem charissimus
frater Vre Serenitatis reddifacere velit et dignetur, ex quo siquidem
ducatu Vris Sthus eo fidelius seruire possemus ceterum ex latore
presencium V. S, lacius intelliget cui eadem fidem dignetur adhibere
indubiam. valeat Vra S. per tempora longa, Regno que suo supersit
felix ad vota. Ex Targauistia feria quarta ante festum S- Elisabeth’

An. Dni 1502.
Radu! Dei gracia dux de amlas et

fogoras.......que transalpinensis.

1503. Ex Moskovia relate Theodrici Notary quando a Sigismun-
do hungaro oratore reuertebatur et afferebat salvumeonductum oratoribus
(f. 125) Extr.

Dominica Circumcisionis * data est d. Sigismundo audiencia per
ducem Moskowie, ubi per ipsum d. Sigismundum expeditis saluta-
cionibus, d. Georgio interpretante, postquam peroracionem legacio-
num ventum est me Theodrico interpretante, Ipse dux cum diligencia

t Firley.
* Bb non6ph?
8 { ampapn. Cw. CG. P, Her. 06. XXXV X¢ 73 cvp. 341,
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id quod ad pacem et concordiam videbatur pertinerc audiebat. Quo-
niam autem tarde erat iussit sibi legaciones ipsas in scriptis dari,
Dominus itagque Sigismundus papalem legacionem ipsi obtulit ' Sed
regalem secum non habuit, quam pro alio die policitus est perorare.
Eodemque die prandio invitati sumus, quo pro more eorum satis ho-
norifice tractati sumus. Postera autem die vocatus est d. Sigismun-
dus ad perorandam Regie Hungarie legacionem Sed propter casum
quem ipso die Circumcisionis subierat? solus ire non potuit, Sed
legacionem ipsam d-m Georgium ° et me ¢ transmisit in scriptis, quam
satis grate, nosque multo hilarius quam prius suscepit datisque ciphis °
per Boyaros intimauit nobis ad omnia d. Sigismundo respondisse
velle, tandemque nos ad hospicium remisit. Eodemque die notary
ducis vidct Daniel Hitalus et Bohdie pro me miserunt ut ad tractan-
das legaciones in Castrum ad eorum hospicium veniam Quod et fac-
tum est et transpositum diligentissime, nullo articulo ommisso. Postea
quoque alias in octaua Epitania vocati sumus ad principem, ubi d.
Sigismundus oblatis muneribus dixit in latino hec verba. (Cabayers
W3J0:KeHie BEpaTHh JaHHAro eMy mopydeHia W OTBETH Bedmkaro KHA3d,
Takxke BDb Goibe KpaTkoii opmb, YbMb OHD W3A0KEHD BB PYCCKOMD
oryers. Cm. Co. P. H. 06. ctp. 350 ca. u A. 3. P.crp. 258 °. loanns
oTBb4alh, YTO OHB KaKb Halepeid TOr0 3a XPUCTiaHCTBO MPOTUBH KO-
TaHCTBA CIOANB, TaKh M HBIHE CTONT®, ¥ BOEepelt ynosad Ha bora xouers 3a
XpHUCTiaucTBO NPOTHBH MOTAaHCTBA CTOATh, Kakb borb momomers, m mpo-
cuts Y bora Toro, uro6n1 ga1s bors, xpuctiaHckas pyka BbiCOka 6blda Hal®